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PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy zadania pod nazwą: „Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Miasto Ełk”.

W  związku  z  zapytaniem  Wykonawcy  z  dnia  31.03.2014  r.  Miasto  Ełk  udziela  następujących 
odpowiedzi:

Pytanie nr 1
W rozdziale  III  pkt  2.3  SIWZ Zamawiający  podaje  ilości  odpadów komunalnych  odebranych  w  
latach  2011  –  2013  z  terenu  Miasta  Ełku  oraz  przewidywaną  ilość  odpadów  komunalnych  do  
odebrania w okresie trwania umowy.
W SIWZ Zamawiający w ogóle nie podaje, ile odpadów z podziałem na frakcje zebrano z terenu  
Miasta Ełk w ubiegłych latach i ile szacunkowo przewidzianych jest do obioru. W celu właściwego  
skalkulowania ceny, prosimy o doprecyzowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia, poprzez wskazanie  
maksymalnej  ilości  odpadów  z  podziałem  na  frakcje  (na  cały  okres  trwania  umowy), których 
odbieranie  będzie  objęte  przedmiotem  zamówienia,  za  określone  przez  wykonawcę  w  składanej  
ofercie wynagrodzenie ryczałtowe. Brak wyczerpujących danych utrudnia sporządzenie oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Wskazanie maksymalnej ilości odpadów z podziałem na frakcje przez cały okres trwania umowy, w 
tym  przypadku  przez  18  m-cy  jest  niemożliwe,  ponieważ  dane  te  w  ciągu  okresu  realizacji 
zamówienia  mogą  wzrosnąć  lub  zmaleć  i  są  zależne  od  składanych  deklaracji  przez  właścicieli 
nieruchomości.  We wcześniejszych  okresach  nie  była  prowadzona  w tym zakresie  ewidencja,  a 
obecnie  funkcjonujący  system  działa  tylko  od  1  lipca  2013  r.  Zamawiający  nie  wprowadza 
maksymalnej ilości odpadów tylko szacunkowe, które mogą ulec zmianie. Wykonawca przyjmuje 
ryczałt na zasadzie ryzyka.
Pytanie nr 2
W rozdziale III pkt 3.5 SIWZ Wykonawca zostaje zobowiązany przed wykonaniem usługi do kontroli  
rodzaju  zebranych  w  pojemnikach  odpadów.  Jednocześnie  obowiązuje  Wykonawcę  bezwzględny  
zakaz mieszania ze sobą poszczególnych rodzajów odpadów.
Czy  w  przypadku  stwierdzenia  przez  Wykonawcę  niezgodności  zebranych  przez  właściciela  
nieruchomości  odpadów  zgodnie  z  przeznaczeniem  pojemnika,  Wykonawca  ma  odebrać  odpady  
skoro obowiązuje go zakaz mieszania odpadów? Czy w takiej sytuacji ma zostawić odpady i odebrać  
je w momencie jak będzie przypadał termin ich odbioru? Np. przypada termin odbioru odpadów  
selektywnych, zaś Wykonawca stwierdza zapełnienie pojemnika odpadami komunalnymi... Wnosimy  
o  dokonanie  modyfikacji  SIWZ,  umożliwiającą  pozostawienie  przez  Wykonawcę  odpadów,  które  
zostały wystawione do odbioru niezgodnie z terminem.
Odpowiedź na pytanie nr 2
Nie  było  takich  sytuacji.  O  ile  wystąpią  będą  indywidualnie  rozstrzygane.  Zamawiający  nie 
wprowadza proponowanych zmian.
Pytanie nr 3
W rozdziale III pkt 1.1 SIWZ istnieje zapis mówiący, że Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru  
każdej ilości nagromadzonych odpadów dla poszczególnych frakcji, a także odpadów leżących luzem  



obok  kontenerów  i  pojemników.  Ponadto  w  przypadkach  sporadycznych,  na  wezwanie  
Zamawiającego, Wykonawca w terminie możliwie jak najkrótszym ma dokonać odbioru odpadów z  
miejsc przez niego wskazanych. 
W jaki sposób Wykonawca ma uwzględnić powyższy zapis w wycenie oferty? Kto pokryje koszty  
odbioru  dodatkowych  ilości  odpadów?  Prosimy  o  podanie  szacunkowej  ilości  odpadów  
pochodzących z dodatkowych odbiorów. Powyższy zapis utrudnia skalkulowanie ceny.
Odpowiedź na pytanie nr 3
Wykonawca  kalkuluje  koszt  odbioru  odpadów  na  zasadzie  ryzyka.  Zamawiający  podkreśla,  że 
wykonawca zobowiązany jest do odbioru każdej ilości odpadów.
Pytanie nr 4
W projekcie  umowy § 7 pkt  6  istnieje  zapis  mówiący,  że  wynagrodzenie  Wykonawcy nie  będzie  
podlegało waloryzacji.
Prosimy o uwzględnienie w umowie zapisu mówiącego, o zmianie ceny usługi np. w wyniku zmiany  
stawki  VAT,  opłaty  środowiskowej,  kosztów  składowania  lub  inflacji  w  okresie  obowiązywania  
umowy
Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający  nie  dokonuje  modyfikacji  SIWZ  i  nie  wprowadza  proponowanych  zmian  w  tym 
zakresie.

Powyższe odpowiedzi nie modyfikują treści SIWZ
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